



CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ



COOPERAÇÃO TÉCNICA: CORE-CE DISCUTE TERMO COM A PREFEITURA DE ITAITINGA PARA ACÕES MÚTUAS ATRAVÉS DA FISCALIZAÇÃO

Capitaneado pelo Presidente, Philomeno Gomes, o Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) continua com a rodada de visitas pelas prefeituras do Estado. O intuito é discutir um termo de cooperação técnica entre as entidades. Para isso, foi realizada uma reunião na sexta-feira (18/08), com o Secretario de Finanças de Itaitinga, Pedro Júnior, com o objetivo da entidade apresentar uma proposta de minuta para que seja tão logo efetivada.

EM BUSCA DE AGILIDADE NOS ATENDIMENTOS. CORE-CE CONVOCA APROVADO NO CONCURSO **PÚBLICO**

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) em busca de oferecer agilidade nos atendimentos aos profissionais registrados, deu posse na última quinta-feira (17), a mais um concursado aprovado no Concurso Público para o cargo de Assistente Administrativo. Para o presidente do Core-CE, Philomeno Júnior, o aumento no quadro de funcionários mostra que a entidade se encontra no caminho certo.

Confira matéria na íntegra



Confira matéria na íntegra



PARALISAÇÃO TEMPORÁRIA DA ATIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL REQUER PEDIDO DE SUSPENSÃO NO CORE-CE

Os profissionais registrados junto ao Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) devem ficar atentos: É que em casos de paralisação temporária das atividades profissionais será necessário solicitar a suspensão do registro profissional no período de janeiro a março do ano posterior ao da inatividade, devendo o pedido ser anual. O prazo para pedidos de suspensão é estabelecido em Normatização do Conselho Federal dos Representantes Comerciais (Confere).

Confira matéria na íntegra







